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Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Regeringen griber jo ikke ind, hvis der ikke er 
nogen grund til at gribe ind, og regeringen har 
sådan set heller ikke grebet konkret ind i den ak- 
tuelle situation. Regeringen har indgået en fri- 
villig aftale med kommunerne om, hvilket råde- 
rum der er for 2006, og så er det op til den enkel- 
te kommune at budgetlægge med respekt for 
den aftale, der er indgået. Men hvorvidt det er 
sket, ved man først, når man har de konsolidere- 
de tal for alle 271 kommuner. 

Mig bekendt er det sådan, at KL den 10. no- 
vember oversendte det, man kunne kalde KL's 
fortolkning af budgetterne for 2006. Det var bag- 
grunden for, at regeringen den selv samme dag 
inviterede Kommunernes Landsforening til et 
møde, der fandt sted nogle dage senere, og her 
var regeringens position ikke, at der skal spares, 
men at kommunerne skal nøjes med at bruge 
det mere i 2006 end i 2005, som er aftalt. 

Ole Glahn (RV): 
Nu er begrebet besparelse jo åbenbart et relativt 
begreb, og jeg er slet ikke i tvivl om, at når man 
igen skal kigge på budgetterne ude i kommu- 
nerne, vil man opleve det sådan, at der er tale 
om, at man skal skære ned på det, der først var 
vedtaget. Det er efter min mening relativt set en 
besparelse. 

Kl. 13.35 
Jeg vil gerne spørge indenrigsministeren her 

til sidst: Året før var det mig bekendt sådan, at 
der var en milliardoverskridelse, og den accep- 
terede man. Nu er der så en overskridelse på ca. 
3 mia. kr., og en del af den kan tilskrives struk- 
turforandringerne, som medfører nogle ret store 
engangsudgifter. Mener indenrigsministeren ik- 
ke, det havde været rimeligt, at man havde fået 
lov til at overbudgettere med en del af de milli- 
arder, fordi de har engangskarakter? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg må anholde formuleringen om, at der skal 
skæres ned på det, der ligger nu. Der er lavet en 
aftale med kommunerne, som gør det muligt for 
dem at bruge flere penge i 2006 end i 2005, og så 
har kommunerne altså budgetlagt på en sådan 
måde, at hvis de efterlever de nye budgetter, bli- 
ver resultatet, at de bruger mere end det, der er 
aftalt. Så siger regeringen: Skulle I nu ikke nøjes 
med at bruge det mere, vi har aftalt? 

Sådan er situationen, og der er ikke noget nyt 
i den. Denne regering har nemlig fra starten stå- 
et for den linje, at skal der være respekt for de 
frivillige aftaler, skal de holdes af begge parter, 
og det er også derfor, det nu er aftalt, at kommu- 
nerne igen skal kigge på budgetterne. De nye 
sammenlægningsudvalg, der blev valgt den 15. 
november, får nogle udvidede kompetencer, og 
så samler vi op på situationen medio februar. 

Det ville være uhensigtsmæssigt, hvis jeg ind- 
tog et andet synspunkt end det, at det, som er af- 
talt, skal holdes. Hvis jeg begyndte med på for- 
hånd at definere nogle bagatelgrænser og angi- 
ve nogle beløb og sige, at vi måske alligevel 
kunne finde en løsning, ville det ikke være hen- 
sigtsmæssigt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 38 

Karin Nødgaard (DF): 
Dette spørgsmål er rettet til ministeren med 
sundhedsministerens kasket på. Hvad er sund- 
hedsministerens holdning til, at soeialovet1æge 
Peter Ege, som benyttes af Sundhedsstyrelsen 
som sagkyndig i narkosager, helt åbent har givet 
udtryk for den holdning, at narko skal legalise- 
res? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Den holdning skal han have lov til at have, for vi 
har jo ytringsfrihed her i samfundet. Men jeg er 
totalt og aldeles uenig i den holdning, han har 
givet udtryk for, og jeg må også sige -  for nu at 
være meget ærlig -  at jeg ikke har studeret den 
til bunds og heller ikke har studeret ræsonne- 
menterne til bunds, fordi det holdningsmæssige 
afsæt ligger så fjernt fra det, som denne regering 
står for, at jeg ikke har villet bruge min energi på 
det. 

Karin Nødgaard (DF): 
Ser sundhedsministeren det ikke som temmelig 
problematisk, at man som ministerium benytter 
sig af en person, der har så kontroversielle hold- 
ninger, også i og med at vi ved, at antallet af 
unge misbrugere og antallet af dødsfald som føl- 
ge af misbrug er meget, meget stærkt stigende 
for tiden? 


